
государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

Самарской области «Похвистневский ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 24 марта 2022г. № 31-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара-практикума в 

рамках областной стажировочной площадки   «Диагностический подход 

в организации многофункционального наставничества» 

 

 В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 21.03.2022 №097-од «О 

проведении окружного семинара-практикума в рамках областной 

стажировочной площадки «Диагностический подход в организации 

многофункционального наставничества», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу окружного семинара-практикума 

«Диагностический подход в организации многофункционального 

наставничества» (Приложение №1). 

2. А.А. Краснову, методисту отдела информационных технологий, 

организовать проведение семинара 29.03.2022 года в дистанционном 

формате. 

             3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Директор     Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлен  и согласен: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   А.А. Краснов 

    

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 24.03.2022г. №31-од 

 

Программа  

семинара-практикума  в рамках областной стажировочной площадки 

«Диагностический подход в организации многофункционального 

наставничества» 

Место проведения: ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Цель семинара-практикума: освоение руководителями наставнической  

деятельности диагностических методик профессиональных достижений и 

актуальных профессиональных дефицитов педагогов  

Дата проведения: 29 марта 2022 года 

Время проведения: 14.00 – 15.00 

Участники семинара-практикума: заместители директоров по УВР, 

психологи, руководители МО, наставники 

Форма проведения: дистанционно 

Время Содержание Ответственные 

14.00-

14.10 

Диагностический подход к 

организации многофункциональной 

модели наставничества - основа   

повышения профессиональных 

компетенций педагога. 

Кузьмина Г.И., методист  

ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино, 

координатор 

инновационного проекта. 

14.10-

14.25 

Практикум «Выявление уровня 

профессиональных компетенций 

педагогов школы для определения 

наставников и наставляемых»  

Алякина Е.П.,  

зам. директора по УВР 

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино, 

ответственный за 

реализацию 

инновационного проекта 



14.25-

14. 40 

Практикум «Диагностические 

инструменты для выявления 

актуальных профессиональных 

дефицитов наставляемых» 

Кудряшова В.А.,  

зам. директора по УВР 

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино, 

руководитель  рабочей 

группы проекта 

14.40-

14.50 

Психолого-педагогическое 

сопровождение молодого учителя в 

адаптационный период  

Корнеева Н.Г., 

руководитель 

психологической службы 

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

14.50-

14.55 

Мой путь к профессиональному 

успеху. 

Албарова Н.О., учитель 

истории и обществознания 

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино (молодой 

педагог, наставляемый) 

14.55-

15.05 

Подведение итогов семинара.  

 

 


		2022-03-28T10:01:26+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




